
 

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 15. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 5. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu Přírodní a antropogenní georizika 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004605 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů ve 1. kroku věcného hodnocení 142 

Výsledný celkový počet bodů 233 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 91 

Požadovaná výše finanční podpory 499 999 995,25 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 499 938 238,06 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

61 757,19 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.02 Náklady na  
výběrové řízení 
(výpočetní cluster) 
VZ 2 

0,00 0,00 0,00 -57 717,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 706 239,87 -4 040,19  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 



 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady/doporučení:  

Komise konstatuje, že počet a délka zahraničních pobytů v případě vyjíždějících výzkumných 
pracovníků není vzhledem k velkému důrazu na internacionalizaci dostatečná. Komise proto 
doporučuje předkladatelům projektu kompenzovat tento nedostatek z jiných zdrojů financování, 
např. z programu Erasmus+, 4EU a Mobility UC. 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních  byl 
identifikován nesoulad v součtu FTE v jednotlivých výzkumných záměrech, kde po přepočtu vychází 
mírně odlišné součty (do hodnoty indikátory se nezapočítávají techničtí pracovníci, naopak je nutné 
započítat mj. Odborného manažera projektu). Komise zavazuje žadatele k přepočtu a opravě cílové 
hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„právní akt“) tak, aby uváděná hodnota byla v souladu s definicí tohoto indikátoru uvedenou 
v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. 

U indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést výčet a popis modernizovaných pracovišť v žádosti 
o podporu v IS KP21+ na obrazovce "Indikátory“ v části „Popis hodnoty“. Komise zavazuje žadatele 
tento chybějící popis doplnit před vydáním právního aktu. 

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí popis hodnoty indikátoru 
v IS KP21+ hovoří o publikacích, avšak tento popis neodpovídá výše definici indikátoru dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. Komise zavazuje žadatele 
k nápravě a vložení správného popisu výpočtu jeho cílové hodnoty do IS KP21+ před vydáním právního 
aktu. 

  



 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    

Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 

  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 15. 06. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


